

# Genomlysningsundersökning av urinblåsan för barn på Kymmenedalens centralsjukhus

## Miktionscystografi

Ditt barn har fått en remiss till genomlysningsundersökning av urinblåsan. Av den vårdande enheten får du information om var undersökningen görs och om tidsbeställningen.

Reservera 2 timmar för undersökningsbesöket. Undersökningen tar 30–60 minuter. Undersökningen kan dra ut på tiden om man blir tvungen att vänta på att barnet kissar. Röntgenheterna tar också emot akutpatienter, vilket kan ge upphov till ändringar i tidtabellen.

### Förberedelse för undersökningen

Om barnet har konstaterad jodallergi, meddela detta till barnets vårdande enhet.

Ta med barnets röntgenbilder och ultraljudsundersökningar som hör till denna undersökning.

De vid HUS tagna bilderna finns i arkivet.

På undersökningsdagen ska ni gå först till barnpolikliniken. På barnpolikliniken ges eventuell lugnande medicinering och pojkar under 2 år katetreras.

Då ni kommer till röntgen, anmäl er i kassliet.

### Undersökning

Medan undersökningen pågår ligger barnet på undersökningsbordet. Före undersökningen sätter röntgenläkaren en tunn kateter via urinröret in i blåsan. Genom katetern fyller man blåsan med kontrastmedel. När blåsan är full kissar barnet spontant, samtidigt tar man röntgenbilder. När barnet tömt blåsan tas katetern bort.

### Efter undersökningen

Kateterisering kan orsaka lindrig sveda i urinvägarna.

Den profylax som behövs för att förhindra en urinvägsinfektion ordineras av den behandlande läkaren.

Undersökningsresultatet får du av den behandlade läkaren. Om du inte har fått en mottagningstid eller telefontid, kontakta den vårdande enheten.

### Annat att beakta

Ta med dig barnets FPA-kort eller identitetskort.

För att barnet ska hållas stilla under undersökningen kan det vara nödvändigt att hålla i barnet. Föräldrarnas eller en skötares närvaro vid undersökningen är nödvändig. Om du är under 18 år, gravid eller misstänker graviditet får du inte vara med i undersökningsrummet.

Om den bokade undersökningstiden inte passar, eller du har frågor om undersökningen,

kontakta polikliniken eller avdelningen som bokat tiden.

Om inte den reserverade undersökningen annulleras uppbärs en separat straffavgift.

## **Kontaktuppgifter**

HUS Bilddiagnostik, Kymmenedalens central-  
sjukhus röntgen tfn 044 26916